Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	 30.10.2023
	№
	110-37-1278-23

	г.Саянск

	(

	«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» от 28.06.2021 № 110-37-759-21»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта, руководствуясь  статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» от 28.06.2021 № 110-37-759-21», опубликовано в газете «Саянские зори» от 01.07.2021 № 25, (далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 4 главы 3 раздела I административного регламента изложить в следующей редакции:

 «4. Для получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги и процедурах предоставления муниципальной услуги (далее - информация) заявитель или его представитель обращается в администрацию, функциональное направление осуществляет Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск», (далее - Комитет)».

1.2. В подпункте «б» пункта 6 главы 3 раздела I административного регламента слова «через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://38.gosuslugi.ru (далее - Портал)» заменить словами «через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://www.gosuslugi.ru» (далее Портал)».
1.3. В пункте 10 главы 3 раздела I административного регламента цифры «8(39553)52421» заменить цифрами «8(39553)51005».

1.4. В абзаце 2 пункта 18 главы 5 раздела I административного регламента «Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии, ее территориальный орган или территориальный отдел территориального органа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «Публично-правовая компания «Роскадастр»».

1.5. Подпункт 2 пункта 81 главы 23 раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) в «Публично-правовая компания «Роскадастр» – в целях получения выписки из ЕГРН на земельный участок, находящейся в частной собственности, выписки из ЕГРН на земельный участок, находящейся в муниципальной собственности; выписки о земельных участках, образуемых в результате перераспределения.».
1.6. Пункт 131 главы 34 раздела V административного регламента изложить в следующей редакции:

«131. Жалоба на решения, действия (бездействие) муниципальных служащих подается заявителем в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме на имя председателя Комитета; жалоба на решения, принятые председателем Комитета, подается на имя заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения города - председателя комитета  по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.».

1.7. Абзац 1 подпункта «а» пункта 132 главы 35 раздела V административного регламента изложить в следующей редакции:

«а) лично по адресу: 666304, Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, 30, кабинет 418; телефон/факс: 8(39553) 5-10-05.».
1.8. Абзац 2 подпункта «в» пункта 132 главы 35 раздела V административного регламента изложить в следующей редакции:
«электронная почта: kuisayansk@irmail.ru, AdmSayansk@AdmSayansk.Irmail.ru.».

1.9. Пункт 134 главы 35 раздела V административного регламента изложить в следующей редакции:

«134. Жалоба может быть подана при личном приеме заявителя. Прием заявителей или их представителей в администрации осуществляет председатель Комитета, в случае его отсутствия – заместитель председателя Комитета.».

1.10 Пункт 135 главы 35 раздела V административного регламента изложить в следующей редакции:

«135. Прием заявителей председателем Комитета проводится по предварительной записи, которая осуществляется по телефону: 8 (39553) 5-10-05.».
1.11. Подпункт «б» пункта 138 главы 35 раздела V административного регламента изложить в следующей редакции:

«б) Портала;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1, 1.3, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10 которые вступают в силу с 01.01.2024 года.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – Председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский
исп. Е.В. Прокопьева
5-24-21